
Oświadczenie złożone 

przez senatora Waldemara Sługockiego 

na 84. posiedzeniu Senatu 

w dniu 31 sierpnia 2019 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra zdrowia Łukasza Szumowskiego 

Szanowny Panie Ministrze! 

W skład systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego wchodzą zespoły podstawowe (P), które skła-

dają się z co najmniej dwóch ratowników medycznych, a także zespoły specjalistyczne (S), w których dodat-

kowo dyżur musi pełnić lekarz z systemu. Państwowe Ratownictwo Medyczne od kilku już lat zmaga się 

z dużymi problemami kadrowymi. W polskich szpitalach od dawna brakuje lekarzy, dlatego spada liczba 

karetek specjalistycznych (S). W 2016 roku było ich w Polsce 562, obecnie mamy ich już tylko 375. Niestety 

z pracy w karetce coraz częściej rezygnują także ratownicy medyczni, co może skutkować problemami 

z doborem obsady do zespołów podstawowych (P). Według danych Głównego Urzędu Statystycznego liczba 

personelu medycznego wchodzącego w skład zespołów ratownictwa medycznego wyniosła 13,8 tysięcy pra-

cowników, czyli o 400 osób mniej niż w roku poprzednim. Ratownicy rezygnują z pracy między innymi 

z powodu niskich zarobków (30 zł brutto za godzinę) i przemęczenia. Skarżą się również na niesprawnie 

działający system i przestarzały sprzęt medyczny. 

Szanowny Panie Ministrze, zawód ratownika medycznego cechuje się ciężką i odpowiedzialną pracą, któ-

ra powinna być w odpowiedni sposób wynagradzana. Zespoły ratownictwa medycznego w przypadku nagłe-

go zagrożenia zdrowia lub życia pacjenta stanowią dziś jedyną realną pomoc w warunkach pozaszpitalnych. 

Dlatego uprzejmie proszę Pana Ministra o zajęcie stanowiska w przedmiotowej sprawie oraz o odpowiedź na 

następujące pytania: 

1. Czy Ministerstwo Zdrowia zamierza zwiększyć środki finansowe na ratownictwo medyczne? 

2. Czy kierowany przez Pana resort planuje konsultacje ze środowiskiem medycznym w całym kraju, by 

usprawnić system Państwowego Ratownictwa Medycznego? 

Z poważaniem 

Waldemar Sługocki 


